
UCHWAŁA NR XXXII/251/2022
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 30 marca 2022 r.

w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet dla sołtysów Gminy Bardo

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 
559 z późn. zm.) Rada Miejska w Bardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę w formie miesięcznego ryczałtu dla sołtysów Gminy Bardo w wysokości 800,00 zł ( 
słownie: osiemset złotych) miesięcznie. 

2.  Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach Rady 
Miejskiej, naradach z Burmistrzem, zebraniach sołeckich oraz rekompensatę kosztów innych czynności 
związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

3.  Wypłata diety za dany miesiąc następuje jednorazowo najpóźniej w terminie do 7 dnia miesiąca 
kalendarzowego za miesiąc poprzedni. 

4.  W przypadku rezygnacji sołtysa lub odwołania go z pełnionej funkcji, sołtys zachowuje w tym miesiącu 
dietę w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia obowiązków, przyjmując jeden dzień pełnienia 
obowiązków za 1/30 wysokości diety określonej w ust. 1. 

5.  W przypadku, gdy pełnienie funkcji sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca, sposób 
obliczania diety stosuje się zgodnie z ust.4. 

6.  W przypadku wykonywania obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania tej funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 
1/30 wysokości diety określonej w ust. 1.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VI/26/2019 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 22 marca 2019 r. w sprawie ustalenia 
zryczałtowanych diet dla sołtysów Gminy Bardo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: IVWKZ-NMCAU-VUEBY-ZXSNQ-DWPNL. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Ustalenie diety przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej zgodnie z brzmieniem art. 37b. 
1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym należy do kompetencji Rady Miejskiej. Dieta dla 
sołtysów stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach i komisjach Rady Miejskiej, naradach 
z Burmistrzem, zebraniach sołeckich oraz rekompensatę kosztów innych czynności związanych z wykonywaniem 
funkcji sołtysa, szczegółowo wymienionych w statucie sołctwa. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Bardo 

Krzysztof Żegański

Id: IVWKZ-NMCAU-VUEBY-ZXSNQ-DWPNL. Podpisany Strona 1


		2022-03-31T10:34:18+0200


		2022-03-31T10:40:16+0200




